
UCHWAŁA Nr II/        /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 3 grudnia 2018 

 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na obszarze gminy 

Zaniemyśl na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2018r. poz. 994 ze zm. ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. 

2017 poz. 1892) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2018r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019, z kwoty 54,36 zł 

za 1dt. (100 kg) do kwoty 50,00 za 1 dt. (100 kg). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 67005F47-DBB9-4B95-BD73-8C0AE054056B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr II/       /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego  

na obszarze gminy Zaniemyśl na 2019 rok 

 

Zgodnie z dyspozycją przewidzianą w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 

rolnym (Dz. U. 2017 poz. 1892), Rady Gmin dla potrzeb naliczania podatku rolnego są uprawnione do 

obniżenia ceny skupu żyta, ogłoszonej przez Prezesa GUS. W dniu 18 października 2018r. Prezes 

GUS ogłosił według określonej w ustawie zasady, iż cena żyta wynosi 54,36 zł za dt. (M.P. 2018 

poz. 1004). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolską Izbę Rolniczą – 

Biuro Powiatowe w Środzie Wielkopolskiej ( postanowienie Nr ……. z dnia ……) 

Wobec powyższego, uwzględniając trudną sytuację ekonomiczną producentów rolnych, proponuje 

się obniżyć cenę żyta podaną przez Prezesa GUS dla potrzeb obliczania podatku rolnego na 2019 r. 

z kwoty 54,36 zł. za 1 dt. do kwoty 50,00 zł. za dt. 

 

sporządziła: Renata Wolska-Sadyś 

 

 

Id: 67005F47-DBB9-4B95-BD73-8C0AE054056B. Projekt Strona 2




